
 新型コロナウイルス感染拡大防止に関する取り組みについて  

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
ホテルサンパレス球陽館では、新型コロナウイルスによる感染症への対策として、 
お客さまならびに従業員の健康と安全を第一に考え、 
またお客様に安心してご利用いただけますよう、以下の対策を行っております。 
お客様には何卒ご理解ならびにご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

共有スペースでの取り組み 

１.アルコール消毒液の増設 
ホテル出入口や各フロア、レストラン、化粧室等に消毒液を増設し、お客様がよりご利用頂
きやすい環境整備に努めております。 
 
 

２.フロントにアクリル板の設置 
 
 

3.  チェックイン時に使用するお客様用のボールペン消毒の徹底 
不特定多数の方が触れる機会が多いボールペンは、お客様が使用される毎に消毒を実施して
おります。 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4.  ご宿泊のお客様の検温実施 
チェックイン時は赤外線温度測定、朝食会場入室時に非接触型体温計による検温を実施して
おります。ご協力の程よろしくお願いいたします。 
 

5.  朝食会場の席配置、ならびに提供方法の変更 
密状態をさけるため、席数を減らし、席同士の間隔を一定の距離あけております。 
また、当面の間朝食はバイキング形式では無く、お膳出しでご提供しております。 
 

6.  ウイルス除去機設置 
フロント、朝食会場、各フロアに光触媒にてウイルスを除去する機器を設置しています。 
 
 

７.スタッフのマスクの着用、出勤時の健康状態チェック 
 



【客室での取り組み】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 客室内の消毒（ドアノブ・スイッチ類・デスク等） 
 

 
2. アメニティ―類は 1 階エレベーター前に設置 
 
3. 連泊の場合の清掃を 3日毎に変更 

 

お客様へのお願い 

 
・当施設を安心してご利用いただけるよう、ご来館時のアルコール消毒・検温にご協力
をお願いいたします。  
・発熱されているお客様、また体調のすぐれないお客様はお近くのスタッフまでその旨
をお 申出くださいませ。 
（該当の方は別室を用意し、感染センターに連絡の上、対応いたします。）  
※今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況や最新の同ウイルスの予防に関わる専門
家の知見等を踏まえて、必要な見直しを行って参ります。  
お客様の安心・安全を守るため従業員も出勤時以外の生活でも細心の注意をはらってお
ります。  
しばらくの間、ご不便をかけいたしますが何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申
し上げます。 
 

沖縄県より～沖縄を愛する旅行者の皆さまへ～  
 
旅行者ご自身の健康を守るためにも、旅行者の皆さまに５つのお願いがあります。  
 
1 つ目は、日常における新しい生活様式の徹底をお願いします。  
2 つ目は、沖縄に来る際の「旅前（タビマエ）」の体調管理の徹底をお願いします。  
3 つ目は、発熱があり、感染の懸念がある場合は、渡航自粛の検討をお願いします。  
4 つ目は、沖縄滞在中「旅中（タビナカ）」に、検温等で発熱などがあった場合は、
TACO を 活用した感染拡大防止対策にご協力をお願いします。  
5 つ目は、「旅後（タビアト）」の体調等に関する情報提供のご協力をお願いします。  
 
新型コロナに負けない安全・安心で持続可能な観光地沖縄へシフトチェンジしていくた
めに は、旅行者の皆様のご理解とご協力が必要です。  

※沖縄県発表「沖縄 Tour Style with コロナ」一部抜粋 
 


